
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 66 del 18 Febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: INTERVENTI  URGENTI DIRETTI A FRONTEGGIARE I DANNI CONSEGUENTI 

AGLI EVENTI ATMOSFERICI VERIFICATISI NEL MESE DI  D ICEMBRE  2008. 
LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AI LAVORI.  
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno diciotto  del mese di Febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO: 
CHE  nelle giornate del 12 e 13 dicembre 2008 l’intero litorale del Comune è stato oggetto di forte 
mareggiate  che hanno causato ingenti danni alle infrastrutture ed alle attività portuali, alle 
infrastrutture e servizi pubblici, alle attività turistiche balneari, forte erosione della costa; 
 
CHE con nota del 12.1.2009 veniva richiesto alla Regione Abruzzo lo stanziamento di risorse 
finanziarie per far fronte all’emergenza venutasi a creare e per il ripristino delle opere danneggiate; 
 
CHE a seguito richiesta della Regione Abruzzo, Servizio Opere Marittime e Qualità della Acque 
Marine,  si comunicava l’ammontare delle spese sostenute nella fase di prima emergenza  e si 
inviavano  copie delle fatture relative ai lavori effettuati dalle ditte Di Labio Tommaso, Di Carlo 
Roberto, F.lli Scarinci e Tacconelli Antonio; 
 
CHE la stessa  Regione Abruzzo, comunicava che con D.G.R. n. 851/2010 il Comune di Ortona 
rientrava nell’elenco dei Comuni beneficiari dei contributi assegnati per gli eventi in questione,  per 
l’importo di € 10.408,80; 
CHE con Determina dirigenziale  della Direzione Protezione Civile-Ambiente, Servizio Previsione 
Prevenzione dei rischi n. 59/2010, la citata somma veniva  impegnata e liquidata in favore del 
Comune; 
 
RAVVISATA la necessità di liquidare le prestazioni effettuate dalle citate ditte; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 per gli affidamenti di lavori in economia mediante cottimo 
fiduciario; 
 
 

DETERMINA 
 
1 – Liquidare e pagare, in favore delle sotto elencate ditte le rispettive fatture relative alle spese 
sostenute per interventi effettuati in prima emergenza  a seguito degli eventi atmosferici verificatisi 
nel mese di dicembre 2008 (contributo concesso con O.P.C.M. n. 3734/09 n. 3765/09): 

DI LABIO Tommaso, fattura n. 14 del 7.9.09 dell’importo di € 3.720,00; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

DI CARLO Roberto, fattura n. 19 del 3.9.09 dell’importo di €  564,00; 
F.lli SCARINCI, fattura n. 37 del 4.9.09 dell’importo di €  3.480,00; 
TACCONELLI Antonio, fattura n. 14 del 3.8.09 dell’importo di €  2.644,80; 
 

2 -  Dare atto che la spesa complessiva di  €  10.408,80 , farà fronte al Cap. 50400  Bil. 2011 
“Servizio per conto terzi”. 
 
3 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di quanto 
previsto  dal patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22.02.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


